
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0005/2017/ FUNDEB-CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0016/2017/FUNDEB-CPL 

 
O Secretário Municipal de Educação designado pelo Decreto nº 006//GPMAAN/2017 de 02 

de Janeiro de 2017, Sr. Vilcimar Pereira dos Santos, no uso de suas atribuições, conforme 

consta no Processo Licitatório nº 0016/2017/FUNDEB-CPL, que originou o PREGÃO 

PRESENCIAL nº 0005/2017/FUNDEB-CPL, referente à Contratação de empresas 

prestadora de serviços na área de locação de ônibus para serem utilizados no Transporte 

Escolar em 2017, conforme especificações constantes do ANEXO I – OBJETO e TERMO 

DE REFERÊNCIA, partes integrantes do Edital; considerando o julgamento do Pregoeiro e 

o Parecer Jurídico emitido dia 03 de Abril de 2017. 

  

RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 0016/2017/FUNDEB-CPL, Pregão Presencial nº 

0005/2017/ FUNDEB-CPL, menor preço por item, onde se sagrou vencedora as empresa 

relacionada abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 

sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, e Decreto 

3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 

Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares e pelas condições e em 

conformidade com o Edital de Licitação do Pregão:  

 

Empresa ADRIANA PATRICIA RODRIGUES DIAS COMÉRCIO E TRANSPORTE 

ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.353.709/0001-24, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08 e 09, perfazendo um total de R$ 1.047.255,00 (um milhão, quarenta e sete mil, 

duzentos e cinquenta e cinco reais).  

 

Água Azul do norte, Pará, 07 de Abril de 2017 
 
 

______________________________ 

Vilcimar Pereira dos Santos 

Secretário Municipal de Educação 

 


		2017-04-07T09:11:20-0300
	VILCIMAR PEREIRA DOS SANTOS:61983730297




